
PROT. 64489

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.lgs 50/2016, da affidarsi con
il criterio del minor prezzo, mediante richiesta di offerta (RDO) sul mercato elettronico
della  pubblica  amministrazione  (MEPA),  per  l’acquisizione  della  “Fornitura  di  un
cluster di calcolo a bassa latenza per il potenziamento delle risorse di calcolo ad alte
prestazioni del CRS4”.

Codice Identificativo Di Gara (CIG) N. 7761092FB6
Codice Unico di Progetto (CUP) N. J76H17000120002

RDO MEPA n. 2195698

Avviso sui risultati della procedura di affidamento ai sensi dell’articolo 36, comma 2,
lettera b) del D.Lgs. 50/2016.

Stazione Appaltante: CRS4 S.r.l. Uninominale, con sede legale e operativa in 09010 Pula,
Località Piscina Manna, Edificio 1.

Oggetto: “Fornitura di un cluster di calcolo a bassa latenza per il potenziamento delle risorse
di calcolo ad alte prestazioni del CRS4”.

Modalità di  aggiudicazione dell’appalto:  procedura negoziata,  ai  sensi  dell’articolo  36,
comma 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016, mediante il sistema di negoziazione telematica della
richiesta di  offerta (RDO) sul mercato elettronico della  pubblica amministrazione (MEPA),
nell’ambito  del Bando Beni per la categoria merceologica prodotti relativa ad “Informatica,
Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio”.

Criterio  di  aggiudicazione:  minor  prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95  co.  4  lett.  b)  del  D.lgs
50/2016, determinato rispetto all’importo posto a base di gara.

Importo posto a base di gara:  € 200.000,00 (euro duecentomila/00), oltre IVA,  con costi
per gli oneri della sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso pari a zero.

Responsabile Unico del procedimento: Lidia Leoni, Dirigente del Settore HPCN del CRS4.

Operatori economici invitati:
1. E4 COMPUTER ENGINEERING S.P.A., P.IVA E C.F. 02005300351;
2. DELL S.P.A., P.IVA e C.F. 12289830155;
3. ICT PLUS SRL, P.IVA e C.F. 01767840497;
4. E SERVIZI SPA, P.IVA e C.F. 07590501008;
5. VAR GROUP S.P.A., P.IVA e C.F. 03301640482;
6. I.T.M.  INFORMATICA  TELEMATICA  MERIDIONALE  SRL,  P.IVA  e  C.F.

04624690634.

                                  Pag. 1 di 2



Numero offerte ricevute: n. 4 (quattro):
1. E4 COMPUTER ENGINEERING S.P.A., P.IVA E C.F. 02005300351;
2. ICT PLUS SRL, P.IVA e C.F. 01767840497;
3. VAR GROUP S.P.A., P.IVA e C.F. 03301640482;
4. I.T.M.  INFORMATICA  TELEMATICA  MERIDIONALE  SRL,  P.IVA  e  C.F.

04624690634.

Concorrenti ammessi: n. 3 (tre)
1. E4 COMPUTER ENGINEERING S.P.A., P.IVA E C.F. 02005300351;
2. VAR GROUP S.P.A., P.IVA e C.F. 03301640482;
3. I.T.M.  INFORMATICA  TELEMATICA  MERIDIONALE  SRL,  P.IVA  e  C.F.

04624690634.

Aggiudicatario:  I.T.M.  INFORMATICA TELEMATICA MERIDIONALE SRL,  P.IVA e C.F.
04624690634, con sede legale in Napoli, prov. NA, cap 80143, via P. Umberto 94. 

Importo di aggiudicazione: € 150.950,00 (euro centocinquantamilanovecentocinquanta/00)
oltre IVA

Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione della Presidente del CRS4 n. 36 del 6
marzo 2019.

Pula, 02 aprile 2019

Lidia Leoni
Il Responsabile del Procedimento

Pag. 2 di 2


